
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «25» февраля 2015 года № 91/7-15-5 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Регламент 
Городской Думы города Южно-
Сахалинска, принятый решением 
Городской Думы города Южно-Сахалинска 
от 03.10.2014 № 2/1-14-5 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 28 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Регламент Городской Думы города Южно-Сахалинска, принятый 
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 03.10.2014 № 2/1-14-5, 
следующие изменения: 

1) в статье 11: 
а) абзац первый части 6 изложить в новой редакции:  
«6. Председатель постоянного комитета избирается членами комитета на первом 

заседании комитета. Первое заседание комитета правомочно, если присутствует 
большинство депутатов, входящих в состав соответствующего комитета. Первое 
заседание комитета, до избрания председателя комитета, ведет председатель Городской 
Думы.»; 

б) абзац второй части 9 после слов «членов комитета» дополнить словами «, за 
исключением первого заседания комитета, на котором избирается председатель 
постоянного комитета»; 

в) абзац первый части 13 изложить в следующей редакции:  
«13. Постоянные комитеты соответствующего созыва Городской Думы 1 раз в год, в 

срок не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным, представляют председателю 
Думы информацию о своей деятельности.»; 

2) в статье 16: 
а) пункт 2 части 1 после слов «статьи 17 Регламента» дополнить словами «, а также 

проекты решений об отчете начальника Управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации  по городу Южно-Сахалинску»; 

б) в абзаце втором части 3 слова «не более 5 изменений» заменить словами  
«не более 1 (одного) изменения»; 

3) в статье 17: 
а) пункт 1 части 1 после слов «мэром города» дополнить словом «Южно-

Сахалинска», слова «органами местного самоуправления» заменить словами «прокурором 
города Южно-Сахалинска»; 

б) пункт 2 части 1 изложить в следующей редакции:  
«2) постоянными комитетами Думы, рабочими группами, депутатами Думы, 

структурными подразделениями аппарата Думы.»; 



2 
 

в) часть 9 изложить в следующей редакции:  
«9. В случае, если рассмотрение проекта решения дважды переносилось по просьбе 

разработчика, либо при повторном рассмотрении постоянным комитетом проекта 
решения установлено, что замечания не устранены либо не сняты структурными 
подразделениями Думы и (или) депутатами, комитет направляет пакет документов по 
данному вопросу председателю Думы для возврата разработчику.»; 

9) часть 4 статьи 34 изложить в следующей редакции:  
«4. Инициатива с указанием проблемы в письменной форме направляется на 

рассмотрение в постоянный Комитет по Регламенту и местному самоуправлению.». 
2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 

подписания и опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 

по Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.). 
 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


